
DELIBERA DELL'AMMINISTRATORE UNICO
prot. n.  2113/2022 del 06 giugno 2022

Oggetto: Affidamento, previa indagine di mercato, della fornitura con posa in opera di un sistema di
controllo della zona a traffico limitato nei comuni di Bassano del Grappa (VI) e Schio (VI)
comprensivo  di  installazione,  assistenza  e  manutenzione  per  n.  4  anni,  eventualmente
rinnovabili per ulteriori n. 3 anni, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma
2, lettera b) del D.L. 76/2020, convertito, con modificazioni, in L. 120/2020 come modificato
dall’art.  51  del  D.L.  77/2021  convertito,  con  modificazioni,  in  L.  108/2021–  CIG:
90309775FA- rettifica 

                                                                                          
L' Amministratore Unico

PREMESSO che:

• la  Giunta  del  Comune  di  Bassano  del  Grappa,  con  deliberazione  n.  292/2020,  per  le
motivazioni  in  essa  espresse,  ha  stabilito  di  procedere  con  l’invio  di  manifestazione  di
interesse alla società Pasubio Tecnologia s.r.l.,  per partecipare alla procedura di  gara per
l’acquisizione di varchi elettronici ZTL, necessari alla completa sostituzione dell’impianto ZTL
in dismissione per obsolescenza tecnologica;

• con nota acquisita al protocollo di Pasubio Tecnologia s.r.l. con n. 4097/2020, il Comune di
Bassano del Grappa, oltre a manifestare a Pasubio Tecnologia s.r.l.  il  proprio interesse a
partecipare  alla  procedura  di  acquisizione  in  parola,  ha  comunicato  il  proprio  fabbisogno
consistente nella sostituzione di n. 5 varchi elettronici; 

• il  Comune di Bassano del Grappa, a seguito di richiesta di Pasubio Tecnologia con lettera
prot.  n.  1421/2021,  con  nota acquisita al  protocollo  di  Pasubio  Tecnologia  s.r.l. con  n.
1842/2021  ha  conferito  a  Pasubio  Tecnologia  s.r.l.  l’incarico  finalizzato  ad  attivare  la
procedura di affidamento in oggetto;

• con Delibera dell’Amministratore  Unico di  Pasubio  Tecnologia  s.r.l.  prot.  n.  1023/2022 del
15.03.2022 è stata indetta  la procedura di affidamento, previa indagine di  mercato, per la
fornitura con posa in opera di un sistema di controllo della zona a traffico limitato nei comuni di
Bassano  del  Grappa  (VI)  e  Schio  (VI)  comprensivo  di  installazione,  assistenza  e
manutenzione  per  n.  4  anni,  eventualmente  rinnovabili  per  ulteriori  n.  3  anni,  mediante
procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 76/2020, convertito, con
modificazioni,  in L. 120/2020 come modificato dall’art.  51 del D.L. 77/2021 convertito, con
modificazioni, in L. 108/2021;

• a seguito di  Indagine di  Mercato condotta da Pasubio Tecnologia s.r.l.,  la  Stazione Unica
Appaltante della Provincia di Vicenza (SUA), mandataria dell’espletamento della procedura in
esame, ha inviato Lettera di Invito prot. n. GE/2022/0020749 del 12.05.2022 indicando come
termine di presentazione dell’offerta il giorno 09.06.2022 alle ore 12:00;

PRESO atto che con nota prot. 7299 del 04.06.2022, acquisita al protocollo di Pasubio Tecnologia con
n. 2105/2022, il Comune di Bassano del Grappa ha richiesto di integrare il fabbisogno di nuovi varchi
elettronici ZTL con l’ulteriore varco ZTL di “piazzetta Zaine” inviando anche nota prot.  n. 4168 del
03.08.2011 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con la quale il Ministero stesso autorizzava
il Comune di Bassano del Grappa all’installazione ed all’esercizio di n. 6 impianti per la rilevazione
degli accessi di veicoli alla zona a traffico limitato del Centro Storico del Comune stesso;



RITENUTO pertanto di dover procedere all’acquisizione di un ulteriore varco elettronico per il Comune
di Bassano per un totale di n. 6 varchi elettronici, come autorizzati dal Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti; 

ACCERTATO che a seguito dell’esigenza di acquisire un ulteriore varco:

-  il  nuovo  valore  totale  rettificato stimato dell’appalto  idoneo a divenire  contratto,  ai  sensi
dell’art. 35, comma 4, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., è dunque pari ad € 214.690,00, ed è
così composto: 

- € 167.395,00 per la fornitura con posa in opera comprensiva di installazione, assistenza e
manutenzione per n. 4 anni, oltre all'IVA;

- € 47.295,00 per il rinnovo opzionale per ulteriori tre anni, oltre all’IVA;

ed è, quindi, inferiore alle soglie di cui all'art. 35 comma 1, lettera c del D.Lgs. 50/2016 e ss.
mm. e ii.;

CONSIDERATO  che  il  nuovo  quadro  economico  presunto  dell’appalto  risulta  pertanto  essere  il
seguente:

DESCRIZIONE IMPORTO
Fornitura con posa in opera di un sistema di controllo della zona a
traffico  limitato  nei  comuni  di  Bassano  del  Grappa  e  Schio
comprensivo di installazione, assistenza e manutenzione per n. 4
anni

 € 167.395,00

Eventuale  rinnovo  opzionale  del  servizio  di  assistenza  e
manutenzione per ulteriori n. 3 anni

€ 47.295,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI)
non soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Contributo ANAC per la Stazione Appaltante € 225,00
Fondo per le funzioni tecniche (art. 113, comma 2 D.Lgs. 50/2016) € 3.347,90
Totale € 218.262,90

RITENUTO pertanto di procedere alla rettifica:

- della seguente documentazione di gara: Capitolato Tecnico, Elaborato Grafico, Schema di Contratto;

- del CIG – Codice Identificativo di Gara;

- del termine di scadenza per la presentazione dell’offerta prorogandolo al giorno 29 giugno 2022 alle
ore 12.00;

RITENUTO inoltre di dare mandato alla SUA di espletare tutte le attività di rettifica di competenza,
anche all’interno della propria piattaforma telematica per la gestione delle gare;

TUTTO CIO' PREMESSO

VISTI:

• il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. e ii.;
• il D.L. 76/2020, convertito, con modificazioni, in L. 120/20;
• il D.L. 77/2021 convertito, con modificazioni, in L. 108/2021
• il D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii.; 



• la Linea Guida Anac n. 4 recante ad oggetto “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il nuovo quadro economico presunto dell’appalto:

DESCRIZIONE IMPORTO
Fornitura con posa in opera di un sistema di controllo della
zona a traffico limitato nei comuni di Bassano del Grappa e
Schio  comprensivo  di  installazione,  assistenza  e
manutenzione per n. 4 anni

€ 167.395,00

Eventuale  rinnovo  opzionale  del  servizio  di  assistenza  e
manutenzione per ulteriori n. 3 anni

€ 47.295,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza
(DUVRI) non soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

Contributo ANAC per la Stazione Appaltante € 225,00
Fondo per le funzioni tecniche (art. 113, comma 2 D.Lgs.
50/2016)

€ 3.347,90

Totale € 218.262,90

3. di procedere alla rettifica:

-  della seguente documentazione di gara: Capitolato Tecnico, Elaborato Grafico, Schema di
Contratto;

- del CIG – Codice Identificativo di Gara;

- del termine di scadenza per la presentazione dell’offerta prorogandolo al giorno 29 giugno
2022 alle ore 12.00;

4. di  dare  mandato  alla  SUA di  espletare  tutte  le  attività  di  rettifica  di  competenza,  anche
all’interno della propria piattaforma telematica per la gestione delle gare;

5. di  corrispondere  alla  SUA,  entro  30  giorni  dalla  presa  d’atto  dell’aggiudicazione  divenuta
efficace, il contributo pari ad € 167,40, definito in relazione alle fasce delle soglie di riferimento
risultanti  dalla  tabella  di  cui  all’art.  3  della  Convenzione  citata  in  premessa,  unitamente
all’importo pari ad € 133,92 a titolo di incentivo ex. art. 113, comma 5 del D.Lgs. 50/2016 e ss.
mm.  e  ii,  determinato  sulla  base  di  quanto  disposto  dal  Regolamento  per  la  ripartizione
dell’incentivo per funzioni tecniche della SUA, approvato con Decreto del  Presidente della
Provincia n. 17 del 20.02.2019; 

6. di disporre, ai sensi del D.Lgs. 33/2013, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito
web di Pasubio Tecnologia s.r.l. nella Sezione “Società trasparente”.

L' Amministratore Unico
Ing. Laura Locci

________________________


